ri, conflata per seditionem manu, circumferre turcica coepit arma, in sue gentis homines non minus infestus quam in nostros. Paulatimque rerum successu, et imperandi libidine inflammatus castellum, quod Othomanum de suo nomine appellari voluit, coepit. Distabat id a Prusia Trapezuntem versus itinere dierum sex. Agebatur autem annus salutis nostrae millesimus trecentessimus, praeratque in Barionae

sede Bonifacius octavus, circa exitum Michaelis Palaeologi et Andronici nepotis initia, quo tempore Germanis Albertus imperabat. Othomanus igitur his auspicijs intra octo et vinti annos, quibus rerum potitus est, incredibile dictu quantum rem suam auxerit. Magnam certe Bithyniae partem brevi subegit, oppidaque ad euxinum posita non pauca cepit, qui moriens

Orchani filio regnum per manus tradidit, sub quo dissidio Graecorum Cantacuzeno et Palaeologis contendibus, adeo res Othomanica crevit, ut Prusiam Graecis ademerit et dum Cantacuzeno magis quam Palaeologis favet, primus in Europam ab eo accessitus traciebat. Caramanum etiam, perfidia in illum usus, cuius filiam in uxorem duxerat, imperfecto eius filio adolescente, non exigua principatus parte exuit. Qui post vigesimum secundum imperij annum Ammuratem filium haeredem reliquit. Is avitam, paternamque felicitatem aemulatus, in Caramanum avum

maternum non minus infestus quam pater fuit. Mox ab imperatore Palaeologo solicitatus in Bulgaros, fratreque Peloponnesi principem, qui bellum moverant

XII Turcarum millibus in Europam transportatis, e-gregie Bulgaros, hostesque imperatoris ultus est. Hinc Europeis opibus illectus, dum ulcisci imperij hostes simulat usus Genuensium navibus, Hellespontum ad Abydum superat. Callipolimque cum alijs oppidis occupat. Is fuit annus millesimus trecentesimus sexagesimus tertius, nec multo post Serviam, Bulgariamque

ingressus, cum Adrianopolim prius occupasset, occurrentes sibi cum paratissimis copijs hostes ingenti caede profligat Lazaro Serviae principe in acie caeso, sed mox a servo in domini vindictam Ammuratec ceditur, cum annos vinti tres imperium tenuisset Pazaita et Solimano liberis superstibus. Pazaites imperfecto per insidias fratre, patris mortem ulturus Marcum Craievicu Bulgaronum principem proelio superat, et interficit. Inde magnam Bulgariae parte sibi subiecit. Nec tanto rerum successu quietus, Bossinam, Croatiam, ulterioresque Illyrici partes vastat. Constantinopolim annos octo obsidet, facileque obssessam iam tunc expugnasset, nisi Ungarorum, Gallo-

ze im prusiju: najprvi prebrodi va Europu: vazvan ot Grkov. Va-